[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 От 06 мая 2020 года                                                                                      № 52

	О внесении изменений в муниципальную программу Мерлинского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Администрации Мерлинского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 25.10.2013 № 115 «О  порядке разработки, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области», Постановления Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 29.10.2018 №177 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2017-2024 годы», Администрация Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести изменения в муниципальную  программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  от 25.10.2017 №79, (В редакции постановлений №33 от 05.03.2018, №88 от 28.05.2018, №125 от 10.07.2018, №155 от 29.08.2018, №171 от 12.10.2018, №179 от 29.10.2018, №204 от 29.11.2018, №213 от 25.12.2018, №127 от 21.10.2019, №145 от 20.11.2019) следующие изменения:
1.1 В паспорте муниципальной программы ««Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области строку «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем ассигнований  муниципальной  программы составляет  12362,0 тыс. рублей, в том
- местный бюджет 11384,4 тыс. рублей,

-областной бюджет 977,6 тыс.рублей

в том числе по годам реализации:

-2017 год -1279,4 тыс. рублей;

- местный бюджет -1279,4 тыс. рублей;

-2018 год-4507,4 тыс. рублей;

- местный бюджет -4507,4 тыс. рублей;
- 2019 год – 2162,4   тыс. рублей;

- местный бюджет – 1184,8 тыс. рублей;

- областной бюджет – 977,6 тыс. рублей;
- 2020 год  – 1598,4 тыс. рублей;

- местный бюджет -1598,4 тыс. рублей;
- 2021 год  – 1407,2 тыс. рублей;

- местный бюджет -1407,2 тыс. рублей;

- 2022 год -1407,2 тыс. рублей;

- местный бюджет - 1407,2 тыс. рублей;

-2023 год -0,0 тыс. рублей;

- местный бюджет -0,0 тыс. рублей;

-2024 год -0,0 тыс. рублей;

- местный бюджет -0,0 тыс. рублей;

1.2 Пункт 3 муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» изложить в следующей редакции:
       Расходы на реализацию программы "Развитие  дорожно-транспортного комплекса муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» планируются:

общий объем ассигнований  муниципальной  программы составляет  12362,0 тыс. рублей, в том
- местный бюджет 11384,4 тыс. рублей,

-областной бюджет 977,6 тыс.рублей

в том числе по годам реализации:

-2017 год -1279,4 тыс. рублей;

- местный бюджет -1279,4 тыс. рублей;

-2018 год-4507,4 тыс. рублей;

- местный бюджет -4507,4 тыс. рублей;
- 2019 год – 2162,4 тыс. рублей;

- местный бюджет -1184,8 тыс. рублей;

- областной бюджет -977,6 тыс. рублей;

- 2020 год  – 1598,4 тыс. рублей;

- местный бюджет -1598,4 тыс. рублей;

- 2021 год  – 1407,2 тыс. рублей;

- местный бюджет -1407,2 тыс. рублей;

- 2022 год -1407,2 тыс. рублей;

- местный бюджет - 1407,2 тыс. рублей;
-2023 год -0,0 тыс. рублей;

- местный бюджет -0,0 тыс. рублей;

-2024 год -0,0 тыс. рублей;

- местный бюджет -0,0 тыс. рублей;
1.3  Приложение 2 к муниципальной программе  «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» изложить в новой редакции (приложение
прилагается).

Глава муниципального образования

Мерлинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                                А. Е. Новиков
Приложение №2

к муниципальной  программе
«Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»
	№        п/п
	Направления                                                                      по реализации Программы
	Источники финансирования
	Исполнитель мероприятия
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Целевые показатели:

	1.1
	- протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям транспортно-эксплуатационным показателям; км

	х
	х
	2,9
	2,9
	2,9
	2,9
	2,9
	2,9
	2,9
	2,9

	1.2
	- количество дорожно-транспортных происшествий, причиной которых стали дорожные условия, ед.
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.0
	Основное мероприятие: «Улучшение транспортно-эксплутационных качеств автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	2.1.
	Расходы на содержание автомобильных дорог общего использования и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственные дорожные сооружения), в том числе:

- Чистка снега и обработка противогололедной смесью;

-Паспортизация улиц д.Мерлино, д. Маньково, д. Волково

	Средства местного бюджета
	Глава МО, старший менеджер администрации Мерлинского сельского поселения

	295,0

79,7

	213,4

75,0
	244,6

0,0
	300,0

30,0

	300,0

30,0

	300,0

30,0

	0,0

0,0
	0,0

0,0

	2.2.
	Текущий (ямочный) ремонт и прочие мероприятия  всего
	Средства местного бюджета
	Глава, старший менеджер администрации Мерлинского сельского поселения
	904,7
	1830,0
	930,2
	1268,4
	1077,2
	1077,2
	0,0
	0,0

	2.3.
	Ремонт содержание и благоустройство улично-дорожной сети
	Средства местного бюджета
	Глава, старший менеджер администрации Мерлинского сельского поселения
	0,0
	2475,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.
	Расходы на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до  сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования
	Средства местного бюджета

Средства областного бюджета
	Глава, старший менеджер администрации Мерлинского сельского поселения
	0,0
	0,0
	977,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого

	1279,4
	4593,6
	2162,4
	1598,4
	1407,2
	1407,2
	0,0
	0,0